Facta carta uindicionis II Nonas Decembri ano V renante Leduuico rege, filio Karloni condam.

Sig+num Trassouado. Sig+num Engracia, qui hac carta uindicionis fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Suntefredus. Sig+num Centullus. Sig+num Donetus.

+ Ansaldus, presbiter, qui hac carta uindicionis scripsit et SSS sub die et ano quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

2. *La n manca.*

**Venda.** *Fruila, dona, i fills i filles: Traseric i la seva esposa Sesnanna; Vives i la seva esposa Formosa; i Justa, [dona] venen a Arvós i Sendred [= Sindreu] una terra que tenen per compra i herència al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al terme del Pla de Bages, a Montpeità, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de cinquanta-vuit sous.<sup>1</sup>*

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1021.

a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 26, pàgs. 51 i 52, ex O.

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 666, pàg. 512.

**Monte petano**<sup>2</sup>

**No fa per S. Benet**<sup>3</sup>

**B. N.º. 372**<sup>4</sup>

**946.**<sup>5</sup>

**Venta de tierra en Montpeyta**<sup>6</sup>

**950**<sup>7</sup>

**27-12**<sup>8</sup>

**Arxiu de casa GUITART**

**TOMO \_\_\_\_ PLÉC S. F**  
**LLIGALL \_002\_ N. 019**  
9

**n. 1021**<sup>10</sup>

In nomine Domini. Ego Fruilo, femina, et filiis uel filias, id est: Trasirico, et uxori sue Sesenanda; Uiues, et uxori sue Formosa; Iusta, uinditores sumus uobis Eriuonso et Senderedo, emtores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus nos uobis terra nostra propria, culta uel erma, qui nobis aduenit aliquid per comparacione et aliquid per genitori nostro condam. Et est ipsa terra in comitatu Menresa, in terminio de Campo Baias, in locum ubi dicunt Monte Pectano. Et affrontat ipsa terra: de parte orientis in rocha uel in terra Guifredo; et de meridie in terra Ermesindo et suos eres, et de Fruilo; et de occiduo in terra de Uiuas et in terra Tudiscla et suos<sup>11</sup> eres; et de circi in terra Belladio<sup>12</sup> et Suniario, iudice. Quantum in istas affrontaciones includunt sic uindimus nos uobis, cultum uel ermo, ab omni integrietate, cum exio uel regressio suo, in aderato et definito precium solidos XXXXX et VIII, quod uos emtores nobis dedistis, et nos uinditores de presente manibus nostris recepimus. Et nichil de ipso precio apud uos emtores non remansit. Est manifestum. Quem uero hec omnia, sicut superius ressonat, de nostro iure in uestro tradimus dominio et potestatem ad perhabendi, uindendi, donandi, commutandi et quicquid exinde facere, agere uel iudicare uolueritis, in Dei nominem abeatis potestatem. Quod si nos uinditores aut ullus homo qui contra hanc ista uindicione uenerit ad inrumpendum, aut nos uenerimus, quantum ad eo tempore inmelioratum fuerit duplamus uobis perpetim abitura. Et in antea ista uindicio firmis permaneat omnique tempore.